
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 11 de setembro de 2017 Edição Nº: 2598 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTA – A 

Comissão de Licitação torna público o RESULTADO DA HABILITAÇÃO da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 16.08.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS COM 

OPERADOR E COMBUSTÍVEL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS 

EM CARÁTER CONTINUADO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Conforme segue: 

EMPRESA HABILITADA: NT SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 

23.588.619/0001-64. EMPRESAS INABILITADAS: F F NEGREIROS SERVIÇOS 

ME, inscrita no CNPJ nº 17.432.422/0001-39 e M&C CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 15.386.389/0001-22. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo 

recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. No caso de não 

haver recurso contra essa decisão, ficar marcado no dia 19/09/2017 às 08:00hs, a sessão 

de abertura dos envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS. Informações pelo telefone (88) 

3522.1092 ou na Sala da Comissão de Licitações. Jaguaribe – CE, 06 de setembro de 

2017. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Marcela Maurício da Silva, admitida em 23.04.2013 ocupante do cargo 

de Auxiliar de Enfermagem – Matrícula 130047-4, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde - SESAU – Jaguaribe – CE., a partir de 11.09.2017, conforme preceitua o art. nº 

41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude do seu falecimento em 

09.09.2017, conforme Certidão de óbito Matrícula  nº 019976 01 55 2017 4 00016 030 

0009140 52 de 12 de setembro de 2017. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, ao décimo primeiro dia do mês 

de setembro do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal. 

***   ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 195/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Quixeramobim com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DA ASSEMAE 

QUE ACONTECERÁ NO DIA 12/09/2017 NA CIDADE DE QUIXERAMOBIM, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/09/2017 a 

12/09/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Setembro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 


